Proposta N° Cfﬁ I
30 DI 20
COMUNE DI VILLALBA

PROVINCIA DI CALTANISSETTA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. {4c del Reg. - OGGETTO: Modifica atto deliberativo n. 173 del 27 dicembre 2011
avente per oggetto” Approvazione protocollo di intesa con I'Istituto Comprensivo di Vallelunga *e
assegnazione somme al responsabile della P.O.II per concessione contributo economico all’Istituto |
Comprensivo.

Data J0/42 (oM -

L’anno duemilaundici il g_iamo TRep del mese di bicenppe alle ore 13 30

seguenti, nella Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad

invito di convocazione, si & riunita la Giunta Comunale con I'intervento dei Signori :

Nominativo Carica ﬂm}yjei/presepﬁ

’i. PLUMERI ALESSANDRO Sindaco

W V.
'2. PLUMERI CALOGERO Assessore | &"‘ %“

|
|I3. DI VITA ANTONIO G
|4 TERRITO CONCETTA

i

5. TRAMONTANA GIUSEPPE

t A
__/ v ,/ :

Presiede il Sindaco Geom. Plumeri Alessandro.
Partecipa il Segretario del Comune dott.ssa Concettina Nicosia.
Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e

invita i convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.



VISTO Iatto deliberativo di G. C. n. 173 del 27 dicembre 2011, esecutivo, avente per
oggetto “Approvazione protocollo d'intesa con I'lstituto Comprensivo di Vallelunga® relativo
alla collaborazione del Comune di Villalba per la predisposizione di atti riguardanti la

sperimentazione della sez. Primavera a. s. 2011/2012;

ATTESO che con nota del 10 novembre 2011 il Dirigente dell'lstituto Comprensivo di
Vallelunga manifestava le difficolta delllstituzione Scolastica nell'assicurare la
prosecuzione della sez. Primavera per la.s. 2011/2012 a causa della riduzione del

contributo economico regionale di circa il 33% rispetto alle somme erogate nell'a.s.

2010/2011, a danno della qualita e durata del servizio;
CHE con nota prot. n.6604 del 30 dicembre 2011 llstituto Comprensivo di Vallelunga ha

richiesto un contributo di € 3.000,00 per le spese di funzionamento e didattiche della sez.
Primavera;

CONSIDERATO che & volonta dellAmministrazione Comunale contribuire anche
finanziariamente all'attivazione del servizio concedendo un contributo economico di €

2.000,00 all'lstituzione Scolastica;

CHE pertanto & opportuno modificare lo schema di protocollo di intesa approvato con l'atto
deliberativo n. 173 del 27 dicembre 2011;

VISTO il D.L.gs. 18/08/2000 n. 267,

VISTA la L.R. 11/12/91 n. 48 e s.m.i.;

VISTA la L.r. 10/31;

VISTO lo Statuto Comunale;

St PROPONE

-

1) di modificare lo schema di protocollo di intesa approvato con atto deliberativo di G.
C. n. 173 del 27 dicembre 2011, inserendo l'art. n. 3 bis, che si allega alla presente
proposta per farne parte integrante e sostanziale;

2) di assegnare al responsabile della P.O. Il la somma di € 2.000,00 per la
concessione di un contributo economico di € 2.000,00 alllstitute Comprensivo di

Vallelunga per le spese di funzionamento della sez. Primavera a. s. 2011/2012;
3) Rendere il presente atto immediatamente esecutivo.



‘.‘ﬂ'- "'u...__

“" COMUNE DI VILLALBA

g 3 § C.AP. 93010 PROVINCIA DI CALTANISSETTA

E

Protocolle d'intesa per collaborazione con [lstituto Comprensivo di Vallelunga per
predisposizione atti riguardanti la sperimentazione della sez. Primavera a. s. 2011/2012.

Tra
Listituto Comprensivo della scuola dell'infanzia, primaria & secondaria di 1° grado
“Vallelunga Pratameno e Villalba” c/da Piante cf 80009750859 nella persona del
Dirigente dott. Nicastro Vincenzo

ed

Il Comune di Villalba via V.Veneto 97, nella persona del Sindaco pro-tempore geom.
Plumeri Alessandro;

L’anno duemilaundici il giorno - del mese di

S| STIPULA QUANTO SEGUE
Art. 1

Al fine di attivare in questo Comune per I'anno scolastico 2011/2012 la sezione Primavera,
servizio-educativo integrato in favore dei bambini di eta compresa tra i 24 ed i 36 mesi, il
Comune di Villalba e I'lstituto Comprensivo di Vallelunga si fanno carico di mettere a
disposizione le proprie risorse professionali.

Art.2

Il Comune di Villalba collaborera con I'lstituto Comprensivo di Vallelunga per awviare le
procedure relative alla prosecuzione della sperimentazione della sez. Primavera ed in
particolare nella fase inerente la selezione del personale che verra incaricato dal Dirigente
Scolastico (insegnante-educatore, assistente igienico-personale, collaboratore scolastico).

Art.3

Il Comune incarichera un'unita di personale per un limitato numero di giorni strettamente
necessari alla predisposizione degli atti di cui allart. 2. Detto personale supportera
operativamente il personale amministrativo dell'istituzione scolastica incaricato per
I'espletamento delle procedure occorrenti.

Art. 3 bis

Il Comune contribuisce con risorse economiche alla prosecuzione della sez. Primavera per
I'a. s. 2011/2012 concedendo un contributo economico di € 2.000,00 ai sensi del vigente
regolamento comunale per la concessione di contributi approvato con atto di C. C. n. 30
del 26 luglio 2007. L'lstituto Comprensivo rendicontera il suddetto contributo con le
modalita previste dal suddetto regolamento.

_Art4



Il presente accordo ha effetto dalla data di sottoscrizione.
Il presente protocollo di intesa viene redatto in duplice copia, letto,accettato e sottoscritto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO IL SINDACO
(dott. Nicastro Vincenzo) (geom. Plumeri Alessandro)



La pre ssaniz oroposiz di dali Dhrnzlc ne & § -i liSp; y 3

CISEgeE 75U conforme)naicaz BrE geSIndETT T OASSSETE deisgsil B =
Il Sipdac Xt Tcaricato fef Servizio

[ A Nag da A o 30 I‘_E‘_/?_ﬂ”

PARERE TECNICO

lzgge 8/8/80 n. 142, com

-

4t}

ime parers JR FAVOREVCLE [ CONTRARIO

recepita con L.r. 1
in ordine alls reg:uanfa iecnica ::'ef]a presenie propesta di deliberazione, per i seguenti

motivi:

vilialoa I, ';ﬂ r/j{éfbw

PARERE CONTABILE

;_«.. sansi e per gli affatti dal 1° comma dell'ari. 53 della lzgge 8/6/90 n. 142, come

-scepita con L.r. 11/12/1984 n. 48, si esprime parere [ FAVOREVOLE O CONTRARIO

in ordine alla regolarita coniabile della pressnts proposiz di deliberazione, per i seguanti

motivi:

Willalba i,
Il Responsabile dal Servizio

ATTESTAZIONE DI COFERTURA FINANZIARIA

i=lla legge 8/5/80 n. 142, come recspita

Al sensi e per gli effatii del 5° comma dell'art. 55 d
della spess derivanie

con lLr. 11/12/1864 n. 48, si atiests la copenura finanziaria

dall'adozione della proposia di deliberazione sopracescritia
del Bilancio di previsione par 'anno

Che la spesa sara imputaia al Capitolo n.
denominzio ) S per

l'imporic di<_

Villalba i B
il Responsabile dei Servizi Finanziari




LA GIUNTA COMUNALE

PRESA in esame la superiore proposta di deliberazione avente per oggetto : Modifica atto
deliberativo n.173 del 27 dicembre 2011 avente per oggetto: “Approvazione protocollo di intesa con
I'Istituto Comprensivo di Vallelunga” ed assegnazione somme al responsabile della P.O.II per
concessione contributo economico all’lstituto Comprensivo.

RITENUTA la stessa meritevole di approvazione per le motivazioni di fatto e di diritto nella stessa
riportate;

VISTI i pareri richiesti ed cspressi sulla suindicata proposta di deliberazione ai sensi dell’art.1,
comma 1, lett.i) della L.R. 11/12/1991 n.48, come sostituito dall’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30,
che si allegano alla presente quale parte integrante;

VISTO I’0.A.EE.LL. per la parte non abrogata dalla citata legge di riforma delle autonomie locali;

Con votazione palese ed unanime

DELIBERA

di appravare la presente proposta di deliberazione, facendone proprie le motivazioni ed il
dispositivo, che qui si intendono integralmente riportati.

LA GIUNTA COMUNALE

Successivamente, ravvisata la necessiti e 1'urgenza di dare immediata attuazione al presente
provvedimento,

con votazione palese ed unanime

DELIBERA ;

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi e per gli effetti
dell’art.12, comma 2, della L.R. 03/12/1991, n.44.



Il presente verbale, dopo la lettura , si sottoserive per conferma:

Il Segretario

L'Assessore Anziano

Certificato di Pubblicazione

II sottoscritto Segretario Comunale certifica , su conforme attestazione dell'Addetto . che la presente

deliberazione :
- E' stata pubblicata all'Albo Pretorio il giOMO  oveeeecceeeeeeeseecesseeanns e vi rimarra per 15 gg.

consecutivi .

Dalla Residenza Municipale H ........cocovovveennnnen.

Il Messn: Comunale.

11 Segretario Comunale

Si attesta che la presente delibera ¢' stata trasmessa ai capigruppo consiliari

Con Bota s B nasnnin Al aman,

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla data di
inizio della pubblicazione (Art.12, commal, L.R. n.44/91);

B Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.12 comma2, L.R. n.44/91,

v 1L &L hﬁT‘%ﬂlﬂl%ﬂ* 11 Segretario Comunale




